
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DASNEVES
ESTADO DA BAHIA
CNPJ 14.100.747/0001-26

Praça Municipal, 27 - Centro
CEP 47970-000 • Riachão das Neves/BA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 50/2021- TOMADA DE PREÇOS N°. 0212021

TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRA TO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

Contrato n" 77/2021

Aditivo n°. 03

O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS .'lEVES, Estado da Bahia, pessoajurídica de direito público
interno, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica sob o n". 14.100.747/0001-26, estabelecido na
Praça Municipal, na. 27, nesta cidade de Riachão das Neves - (BA), neste ato representado pelo Sr.
Miguel Crisóstomo Borges Neto, brasileiro, casado, funcionário público, residente e domiciliado na
Avenida JK, n"; 110, nesta cidade de Riachão das Neves - (BA), portador da Identidade 06.555.298-96-
SSP-BA e CPF 698.270.875-68, na qualidade de Prefeito Municipal, e PEROLI ENGENHARIA
EIRELl, inscrita no CNPJ 17.275.476/0001-38, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na
Avenida Kichiro Murata, W 164, Jardim Imperial, Luis Eduardo Magalhães-BA, CEP 41.830-050,
telefone (77) 3613-6090 e 3611-7799, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada
pelo Sr. Miguel Moreira de Oliveira Junior, brasileiro, casado, residente na Rua Oito de Maio, n" 119,
Apto 403, Edifício Mercuy, JK, Barreiras-Bé , portador do CPF n°. 014.357.695 -03 e Identidade n"
OS.336.919-88-SSP-BA, formalizaram o Contrato de Obras e Serviços de Engenharia n°. 79/2020, tendo 8
por objeto a Contratação de empresa especializada na execução de recapeamento d e vias com CB UQ
(Concreto Betuminoso Usinado a Quente) no Município de Riachão das Neves/BA, e conforme
justificativas constantes no presente Processo tem justo e acordado, neste ato, alterar o presente Contrato
conforme abaixo se declaro:

Cláusula Primeira - PRORR.OGAÇÃO DA VIGÊNCIA DESTE CONTRATO E O PRAZO DE
EXECUÇÃO DA OBRA - O Município de Riachão das Neves - (BA) e o contratado, com as devidas
justificativas constantes neste Processo, tem justo e acordado, neste ato, prorrogar a vigência deste
Contrato e o prazo de execução da obra, passando a vigorar de 02 de Dezembro de 2021, para o dia 01
de Março de 2022.

Cláusula Segunda - DOTAÇAO ORÇAMENT ÁRA, para amparar a prorrogação do Contrato,

a)-ÓRGÃO:
0209000 - SECRETARIA DE INFRA-ESTR. E SERVIÇOS PÚBLICOS

b) - PROJETO/A TIVIDADE:
1.038 - PAVIMENTAÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PUBLICOS
1.090 - PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NA SEDE DO MUNICIPIO

c) -ELEMENTO DE DESPESA:
4.4.90.51.0000 Obrase Instalações

Cláusula Terceira - Permanece inalteradas todas as demais condições do Contrato inicial.

d) -FO.'lTES DE RECURSOS:
00 - Recursos Ordinários
24 - Transf. De Convênios - Outros
30 - Recursos do FIES.

telefone (77) 3624-2136/2233 - E-mail: rnlicita@hotmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DASNEVES
ESTADO DA BAHIA

CNPJ 14.100.747/0001-26
Praça Municipal, 27 - Centro

CEP 47970-000 - Riachão das Neves/BA

Nada mais havendo a alterar, o Município de Riachão das Neves - (BA) e o contratado, declarando não
haver interesse em alterar nenhuma outra cláusula do presente Contrato, assinam o presente Termo
Aditivo juntamente com as testemunhas que também o assinam, depois de lido e achado conforme, que
se juntará ao Contrato formando um todo único, indivisível e inseparável para todos os efeitos legais,
retificando o Contrato nos termos aqui expressamente alterados e ratificando os demais termos do
Contrato não expressamente alterados neste instrumento.

Riachão das Neves (BA), 26 de Novembro de 2021.

/~-;:;:;;:;;~H;'~'~::_,,_

MUNICÍPIO'1Jc1üACHÃO DAS NEVES
Miguel Crisóstomo Borges Neto

Prefeito Municipal

\, "1)"
1

\ I, !\J \J\
PEROLI ENGEN ~A ElRELI

CNPJ: 17.275. ~50001-38

Testemunhas:

.-
!

~J_), l_ \ -, " \_.~ c~,C. ')'_ '.' C\
Nome:
CPF: C ,) (\

Nome:
CPF:

1" • -)- /
,,' /

telefon e (77) 3624·2136/2233 - E-mail: rnlicita@hotmail.com

9



Ouinta-Ieira
9 de Dezembro de 2021
4 - Ano - N° 2707

I)iúrio Oficial do
MUNICIPlORiachão das Neves

Termos Aditivos

PREFEITl;RA \1LNICIP AL DE RIACHÀO DAS \:EVES

PROCESSO ADMINISTRATIVO NU50/2021 - TOMADA DE PREÇOS W 02/2021

EXTRATO DE ADITIVO DE PRAZO

Contrato n°. 77/2021 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES (BA) e PEROLI
ENGENHARIA EIRELL inscrita no CNPJ 17.275.476/0001-38, pessoa jurídica de direito privado,
estabelecida na Avenida Kiehiro Murara, NU 164, Jardim Imperial, Luís Eduardo Magalhães-BA, CEP
41.X30-050; Finalidade do Aditivo: Prorrogação da Vigência do Contrato, Prazo de Execução da Obra.
Vigência: 02 de Dezembro de 2021 a 01 de Março de 2022; Assinam: Miguel Crisóstomo Borges Neto e
Miguel Moreira de Oliveira Junior, respectivamente pelo Município e pelo Contratado.

Riachão das Neves (BA), 26 de Novembro de 2021.

\1ICiL.:El_CRISOSTOMO BORGES ~ETO
Prefeito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL KLKKSAT9SX4Y231ARXHIHQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



..

DI.\Rro OFTCTAL nA UNTAO-Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES

EXTRATO DE CONTRATO

pp \kP 'Jº 166/2021
"'r,,~(' Gh.!2()21 Contr.rt.totev o rv1LJNICípIO Df: RIAC!-fÃO DAS NEVES ea Empresa

d H.:.lUMAí-\ MOREIRA Dt: H:SUS-ME, msr nta no CNPJ sob o IlÇ 07.643.655/0001-27,
")r;1t)p~P\!lkl na Rua tp.au. nY 80, Bairro Rio Grande, Barreiras Bahia: Objeto:
f,""t'('f'lpnt(l futuro e parcelado de peças destinados a manutenção da frota de veículos

pertencentes i) e-ste Município vrgencia do Contrato: 07/12/2021
varor 1=1') 51319 Ir.; (Cinquenta e um mil, oitocentos e dezenove reats.

(t'nlilvo';)i, Assmarn MlgUl'l rnsostomo Borges Neto pelo Murucipic e Jesumar
~;('I(,COP(!,l:.ado r"ji[_)t'_·Srrutb Santo', t nscstorno Pregoeiro Riachàc das

l'II,0//12,;)ü,11" ','.<",_,,' _' "

'~~-.Im~'~t~Nffií2ôil.~
((!I'~I ,I~Ur~ 77/2021 Contratantes O MUNiCíPIO DE RIACHÀO DAS NEVES (BA) e PEROll

rqrll IC' ("-,PI 17/7r~471i/0001-~~ P,'-,,',(),l IUr;dl(Cl de (ii,'('ito
l(,\'I,"'d,1 ".I :\\"""i1.:1 I(.('lj!(\ !\'1\Ir:ll.:l_ f\i" :utl JiHd"Ti:!T'p,'r'.jl, Lu« Lttua.ríc

",'1",;,11; .H-·'" k;\ CU) ,11 ~UO D',') hlidildildp rio Aõu.vo do
f-.. )l,,'.·

EXTRATO DE CONTRATO

p~' SHP Nl' lG5/2021
~_(IJl'(.iI(l 11" lbS/2021 Contr atentes O MUNiCíPIO Df RIACHÃO DAS NEVES e a Empresa

Ri AUTO CFNTfR [IRElL inscrita no CNPJ sob O nl? 31.002.096/0001-50, estabelecida na
I\V FI;-'rllengo. nv. 141, Bairro Flamengo, Barreiras - Bania: Objeto: Fornecimento futuro e
p,'w,'L~(Ji_l de peç;l5 destlnadm ii manutenção da frota de veiculos e máqUinas
~'t'r!""',I'ilh':) (! ('ste MUilKlpIO. Vigencli:t do Contrato: 0//12/2021 31/12/2021; Valor: RS
4S,:.s80,90(QuMenta e cinco mil, oitocentos e oitenta reais, noventa centavos); Assinam;
Miguel (ri'iostomo Borges Neto pelo Município e Ricardo Alves de Souza, pelo contratado.
fclipf: )!nith Santo') Cri')ó~tomo Pregoeiro, Riachão das Neve':> SA, 07/12/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 36/2021

í'flUU ")')0 ADMiNISTRATIVO N" 266/2021. Objeto: Fornecimento de refeição,
.)(omp~lnhJdJ de suco natural ou água minera! ou refriger;:tnte, para atender a demanda
,-1.\ fil!,ntni"tr;II;';1o Municipz.1 nu distrito de ArJpir<lnga e Sede deste municipio, para °
'_'~(lll:;\) ck 2022 J\b,'rtui"iJ 23/12/2021, d,> 09h:OO Edital disponível no prédio da

(1,1~ ORh/12h endereçu eletrônico

PREGÁO PRESENCIAL N' J7/20ZJ - SRP

Ui' I..H_''i,-I~_,j(I'_,"',unç·.i;''ltrt' ()\lfro', p,l'il manutpnl,<1\_\ cio" vl,jeUI(),> 1.'

"oll1pÕ"rn ,l troti-l de',h' MU!1i(IP10 P,H.1 () elit'rciCIO de 2022 Abel'!ura
d', 11h;OO Edlt;:-)I dlS1JOllivel no ria PreleituriL das OMtl/12h ali no

hW,', '\'cÚ"( ,,'ta; t_}Ci go,:

PAUiO RICHI\RO,)OI\J KATI~T/\ ~ANT())

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÀO [LlTRÔNICO . PE N° 57/2021

() r'regoeirn Ol'(l<l! do Munlupio de S,mtJ BJrb':Hd . B.-.h'd tornd pt:lblilO ao,>
Ii)\prp';\adm {lue,rea,hzara liCItação na modalidade ~r€'gão Eletrónlco n~ 057/2021, Processo
l\dl11'nl'itrZttlvo N~ (PL 214/2021. JlpO MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto; Contratação de
(~rnprE,'\<lespf:!C!allzada n~ I~cação de palcos, 50rn, iluminação e estrutura para realização
dos t;vent?s na,taltnos, Revelllon e da Festa de Reis no Município de Santa Bárbara - Bahia.
StSSAO DE ABERTURA: às 08h30mm do dia 23/12/2021, Edital e Anexos disponiveis no site
\VW\'.! 11(IL1COeSe com.br . Prefeitura Municipal de Santa Barbara- Sa, situada na Praça

t ;JI1l~OS. ~,-l ~G .Centro, 44_150-000, Santa Barbara - Bahia Maiores informações
pcl,.:; TCI (75) 3236-2600 da:, 08:00hrs às 13:00horas, ou através do e-mail

[51~ Cerl.Jme ocorrera atravps do site www.llcitacoes-

';.:jJ'to'l t_{;lrb,H,i BA. 10 (ip dt~lernbro de 20)1
ARIVALDO COSTA DOS SANTOS JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALN' 24/2021

PÚbliCO"(JS intNessados Que reJ!izari1 !icitaç50 rli1modalidade
fJr(J(p",,>uAdlTlnH~trat,vo 26912g21, llpü:.M~NOR PRE.ÇOPOR

Pd(d ('V(,'fltUdl ~HlIJI<"Ç,i(l (jf' V"'(ulo,> 110VO', pdrd o
.'llwr!llf,J,d\O'JO() '-Ior.lc,dodld 2tl112l2021 n.} dI'
D'j! dr' ),'Jnt.1h:! R,Ü);,1k\(:III\\I (,,·lui,\.l V:H"-('j~

F, 3.'(·, "',13 d,,'.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICON' 55/2021

IfONAROO MAGAlHÃES DF OliVEIRA TARANTO
Pregoeiro

R()(lÉRIO DOS SANTOSCOSTA
P't,fi',t",

, ,
NO 233, segunda feira, 13 de dezembro de 202115SN 16777069

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOSN. 6/Z021.ZTP

OBJETO: Contratação de serviços de agrimensura e assessoria ambiental para
levantamento topográfico de acordo com as necessidades do município de São Francisco
do Conde - BA. t.OCAL E DATA DE REALIZAÇÃO: Sala de licitação da Secretaria de
Infraestrutura, Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde, sito à Rua do Raimundo
Ribeiro, N" 41, Centro, São Francisco do Conde às 08h OOmin do dia 29 de dezembro de
2021, OBSERVAÇÃO: O edital e seus elementos constitutivo se encontram-se à disposição
dos interessados para aquisição e consulta na sala da COSEl - Comissão Setonal
Permanente de licitação, no endereço acima, telefone ns. (71) 3651-8731. A
documentação completa, ~o Edi~al bem como de seus anexos também poderão ser
adquiridos no sitio do Diario Oficial do Município de São Francisco do Conde - BA.

RENATO ALTlNO PAIVA NETO
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÁO ELETRÓNICO SRP N' SO/2021

'U i\drl\ c .un.vu 826/2D21
O Murucuno de 5.'10 Gabflel/BA, IdZ saber que realizará hcrtaçâo na modalidade

Pregão Hetr ómco para Registro de Preços sob o nº 0050/2021. Objeto: registro de preços
para futuro e eventual aquisição de equipamentos, insumos e materiais que serão
utilizados pelos profissionais lotados na secretaria municipal de saúde de São Gabriel/BA
suprindo as demandas da rede de atenção à saúde referente a reabilitação motora e/ou
respiratória causadas pela Covid-Jê, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste edital e seus anexos, Tipo: Menor Preço Por item. O início de
acolhimento das propostas será a partir das 08hOOmin do dia 14/12/2021. O limite de
acolhimento das propostas até 08hOOmin do dia 23/12/2021, A abertura das propostas
será às 08hOOmin do di .. 23/12/2021. A sessão pública terá inicio às 09h30min do dia
23/12/2021. Para todas as referências de tempo será observado o horário oficial de
Brasília/DF O edital e seus anexos encontram-se disponiveis no endereço eletrônico:
http://www.docgeds.istemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou no site
www.licitacot's-e.com.br, nº 913397 ou solicitado pelo e-mail:
compras@saogabriel.ba.gov.br. Para maiores informações, no horário das 08hOOmin as
12hOOmin, no Setor de Licitações, situado na Praça largo da Pátria, nl1 132 . Centro - São
GabriellBA.

CLEVERSON G G OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA PRETA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICON" PE-Z5/Z021

o prt'gOl.'lro torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico
n" Pl 0252021. T,po' M!:NOR PR~ÇOPOR IHM, Ob)eto: Registr.o de preço para contratação de
t,'1l1prf2'>élpara fornetmlE'nto dt'> aparelhos de ar condiCionado, Visando atender as necessidades
(Ja SecrNarlEl de Ed~CdÇ~iot' Cultura do MunicípIO de Serra Preta· BA,._conforme condições,
Qu.:tnt,ddde~ t' elilgen(la~ estabelecidas 110 Echtal e seus anexos, SESSAODE ABERTURA: âs
14001> di. 21/12/2021. no Portal- BLL - wwwbll.org.br- Conlato (75) 3697-2154 das 08:00h
a~ 12:00h Edital. no site oficial do Município
http/.!pmserrJpretJ tfan<,parenCl,)oflciJlb",com_br/ ou no BLL www.bll.org.br, Email:
(orr1Is\,,()dell(lt;.1c,)osef(Jpret':l@grnail,com ou na Prefeitura MuniCIpal de Serra Preta BA, na
"dld ri,l COPU cid" OSOOhd'> 12:00h

PREGÃO ElETRÓNICO W PE-26/2021

li pregul'_'fO ~orn~ publiCO que realizara liçltaçào_ na modalidade Pregão Eletrônico
n' Pt:-O~6 ~O,2~,IIPo: fylt:NOR PREÇOPORHEM. ObJeto: registro de preço para contratação de
empreSd (;lar.:!i:I forneCimento de notebooks para a Secretaria Murllcipal de Educação e Cultura
do Mu.nlclplo de Serra Preta/BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no EdItai e seus anexos. SESSÃO DE ABERTURA: às 16:ooh dia 23/12/2021, no Bll _
www.bILorg.br . Cantata: (75) 3697-2154 das 08:ooh as 12:ooh. Edital no sile oficial do
Mun.lclplO ~ httP:/(p~serrapreta.transparenciaoficialba.com.br/ ou no 8ll • www.bU.org.br.
Emall: cotnlssaodellcltacaoserrapreta@gmaiLcom ou na Prefeitura Municipal de Serra Preta _
BA, na sala da COPEl, das 08:ooh às 12:0011.

LUCASsA ARAllJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SíTIO DO MATO

AVISO DE INEXIGIBILlDADE DE LICITAÇÃO N. SO/20Z1

.RATlFI~O a jnexigi?ilid~de de licitação para a contratação da Banda Lincoln &
Dua,s. Me~ldas, .vIsan~o r~eahza~~o de s,h?w, ~o dia 07.01.22, em comemoração às
f~stlvlda_d~~ de cma~clpaçao POlJtlCOadministrativa do município, art. 25, "caput", da lei
n-. ~.666/93, f automo o e~penho da despesa, no valor de RS 35.000,00 (trinta e cinco mil
reais), em favor da Banda Lincoln & Duas Medidas, cuja proposta de preço foi considerada
compatlvel com () interesse público.

Er,n, 8 de dezembro de 2021
CASSIO GUIMARÃES CURSINO

Prefeito

AVISO DE INEXIGIBILlOAOf QE LICITAÇÃO N. SO/2021

O '1 f(,'\IIHCCJ ,.:I Inf')(~.;,b!iltJJdl' de IlCrtJçào p~lrd J contratação da Banda Zé Vaqueiro
rlg,I!\~- VI':>d/190a reall1,:)\<30.de sh~w. no dia 06,01.22, em comemoração âs festividad

{1e t:mdn(lpdçJO ~O],!ICOadrrlln,stratlva do munlclp1o, ar!. 25, "caput" da lei nQ 8666/9;5
~ auromo o empenho d~ despes~. no valor de RS 220.000,00 (duzentos e vint "1 'J'
~:m~~~~~! ~~rrlB~ni~~er~t~seV~~~~i~~.Original, cuja proposta de preço foi ~O:idr:r~l~~

Em, 8 de dezembro de 2021
CASSIO GUIMARÃES CURSINO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N. 2/20Z1

~omologa e Adjudica a TOMADA DE PREÇOS 02/21 P A 165/21 . .6~~~~;~~~i~0:m p~ralelepipedo no Mu~iCiplo - Convênio n· 896884/2019 _' S~C~~~;

08. V I GI
·b le.ncSeora. Moura Conslruçoes e Locações EIRELI - CNPJ 14356865/0001

a Qr o a' R 714.527,91.. '. -

Uauá-Ba, 1º de outubro de 2021,
MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA

Prefeito


